mantiene en línea con respectos a pagos que se deben realizar de estos ítems 
anteriormente mencionados. 

Ejecución: 

Con respecto al presupuesto total de la organización, que se incrementó y disminuyó entre 
el 1 de enero y el 31 de agosto de 2024, el presupuesto total fue de 11.485.700.278.62 
(ONCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO CON SESENTA Y DOS (CENTAVOS O CENTÉSIMOS), 
como se muestra en el cuadro anterior. Los factores constitutivos de salario representan un 
1,21%, Los temas más importantes son la adquisición de servicios, que incluye todos los 
contratos de logística y servicios que hemos llevado a cabo, y la contratación de

[...]

La depreciación se registra para distribuir el costo de los activos menos sus valores 
residuales a lo largo de su vida útil estimada, aplicando el método de la línea recta. Los 
activos cuyo valor de adquisición es de menor cuantía, por valor de un millón novecientos 
mil doscientos pesos ($1.900.200), se deprecian totalmente en el mismo año.  

Los gastos de reparación y mantenimiento se registran en el estado de resultados o se 
capitalizan de acuerdo a su cuantía y al efecto de las mismas sobre la vida del activo o su 
posible incremento en su valor comercial.